
e 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

GABINETE DO PREFEITO 

;-; 

Alhandra - PB, 03 de Maio de 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n° 00005/2024, que objetiva: Contratação de 
empresa exclusiva para prestação dos serviços de transporte rodoviário intermunicipal de alunos 
do ensino superior e técnico que residem na cidade de Alhandra, no trecho Alhandra x João 
Pessoa e vice—versa, através de passes estudantis, para atender a demanda da secretaria 
municipal de educação deste município; com base nos elementos constantes da exposição de 
motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- PB RIO TRANSPORTES LTDA 
41.141.896/0001-06 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 479.115,00 

Publique-se e cumpra-se. 

• MARCELO RODRI COSTA 


